
CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle 2/2007



ÚNOR – 20072

STAROSTA INFORMUJE
Dne 29.1.2007 se konalo 1. zasedání zastupitelstva v roce 2007, kde bylo m.j. pro-
jednáno:

ZMČ schválilo:
■  jednací řády výborů finančního, kontrolního, sociálního a bytového, životního pro-

středí, majetku obce a bezpečnostního. 
■  jednací řád výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity včetně doplnění  

výboru  o 2 členky ing. Petru Pavlasovou a Mgr. Kateřinu Nedomovou.
■  aby starosta požádal o přezkoumání hospodaření naší MČ za r. 2007 Magistrát 

hl.m. Prahy – odbor finanční kontroly a přezkoumávání hospodaření. 
■  nahradit výkon interního nebo externího auditu v příspěvkových organizacích, 

zřízených MČ Praha – Velká Chuchle, a to v  ZŠ Charlotty Masarykové a v MŠ 
Velká Chuchle, veřejnosprávní  kontrolou ze strany zřizovatele. 

■  jednání s Pražskými službami a.s.  za účelem pronájmu stavebního přístřešku, 
který se nachází na našich pozemcích parc. č. 1108/1, 1108/12 a 1108/13 v k.ú. 
Velká Chuchle.

■  zaslání poslední výzvy nájemci části pozemků, 343 a 1188/1 v k.ú. Velká Chuch-
le, do kterých zasahuje jeho restaurátorská dílna a pokud tak neučiní, bude 
záležitost předána stavebnímu odboru v Praze 16 ke správnímu řízení.

■  uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor Starochuchelská č. p. 400 
(samoobsluha) se současným provozovatelem, aby se smluvně ošetřil faktický 
stav. 

■  vyhlášení výběrového řízení na provozovatele prodejny potravin v objektu Sta-
rochuchelská č.p. 400 (samoobsluha) a podmínky a kriteria výběrového řízení.

■  výběrovou komisi pro posouzení doručených nabídek ve složení: 
Předseda: Mgr. Lenka Felixová 
Členové: Stanislav Fresl, Václav Vlasák, Bc. Olga Kuzníková, Ing. Eva Šmejka-
lová

■  uzavření smlouvy na zpracování projektové dokumentace na hřiště u Základní 
školy Charlotty Masarykové se spol. VSV Engineering za částku 340 640,- Kč + 
19 % DPH.

■  uzavření smlouvy se spol. PROFIS B & B s.r.o. na dodávku a osazení ocelových 
distančních sloupků v Malé Chuchli. 

■  prodej části pozemku parc. č. 233/1 v k.ú. Velká Chuchle a to geometrickým 
plánem oddělenou část parc.č. 233/30 o výměře 32 m2 za cenu dle cenové 
mapy pro rok 2007 a vyvěšení záměru.

■  zvýšení rozpočtu ZŠ Charlotty Masarykové na r. 2007 o částku Kč 17539,- za 
pojistné plnění.

■  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1895/2006/



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ÚNOR – 2007 3

OSDS na „Nový STL plynovod a přípojky“ v lokalitě Lahovičky se spol. Pražskou 
plynárenskou, a.s.

■  zakoupení čestných cen vítězům dostihu „Cena Velké Chuchle“ při 83. ročníku 
Gomba handicapu, které se bude konat  dne 8. dubna 2007.

■  zaslání výzvy Pozemkovému fondu, aby odborně ošetřil nebezpečné topoly podél 
komunikace v Malé Chuchli.

■  zápis z jednání HIK a výsledky inventarizace majetku a závazků za r. 2006 MČ 
Praha - Velká Chuchle, ZŠ Charlotty Masarykové a MŠ Velká Chuchle. 

■  návrh odpovědi na podněty pí Vágnerové .
■  umístění kontejneru na kartonový odpad do Malé Chuchle a projednání této 

možnosti na MHMP.                                      

ZMČ revokovalo:
■  b. 3/4 usnesení  3/2006 – nové ZMČ ze dne 27.12.2006 a ruší jednací řády 

výborů z předcházejícího volebního období 
■  b. 2/7 usnesení 2/2006 – nové ZMČ ze dne 6.12.2006 a ruší jednací řád ZMČ 

z předcházejícího období  a  současně schválilo jednací řád ZMČ pro nové voleb-
ní období

ZMČ vzalo na vědomí:
■  informaci o průběhu konkurzního řízení na ředitele – ředitelku ZŠ Charlotty Masa-

rykové a současně schválilo svolání mimořádného zasedání ZMČ na 5.2.2007 za 
účelem pohovoru s kandidáty.

■  kroky pro zlepšení bezpečnosti dopravy v oblasti Lahovské.
■  výzvu ke zvážení nového názvu ulice, která bude spojovat Malou a Velkou 

Chuchli.
■  „Výkaz o přestupcích za r. 2006“ zpracovaný pro MHMP.
■  informaci Mgr. Felixové o jednání výboru sociálního a bytového.
■  3 podněty pí  Vágnerové.
■  informace p. Děrdové o jednání výboru kontrolního.
■  návrh ing. Vokurky na zastavení přemostění přes ČD do doby vyřešení možnosti 

výstavby tunelu a současně pověřilo starostu k vyvolání jednání s projektanty 
k posouzení reálnosti tohoto návrhu.

■  informace Mgr. Hromádky o jednání výboru bezpečnostního.
■  informace Mgr. Hromádky o jednání redakční rady „Chuchelského zpravodaje“.

ZMČ neschválilo:
■  připojení MČ ke kampani „Vlajka pro Tibet   
■  výměnu nájemního bytu v Radotínské ulici s dalšími zájemci,  vzhledem k závaž-

ným důvodům (s odkazem na ust.§ 715 zák. č. 40/1964 Sb.)
Stanislav Fresl – starosta



ÚNOR – 20074

CHUCHELSKÁ ŠKOLA 
MÁ NOVOU ŘEDITELKU
  ZMČ Praha - Velká Chuchle  na svém mimořádném 
zasedání dne 5. února 2007 schválilo jmenování 
nové ředitelky Základní školy Charlotty Masarykové. 
Nová ředitelka  Mgr. Eliška Jančíková získala s převa-
hou hlasy většiny členů konkurzní komise. Dosud ve 
škole pracovala jako zástupkyně ředitele. Informaci 
o jmenování nové  ředitelky sdělila žákům i pedago-
gickému sboru místostarostka městské části Mgr. 
Lenka Felixová  při slavnostním setkání 8. února 
2007 ve školní tělocvičně a současně popřála nové 
paní ředitelce za zřizovatele školy mnoho úspěchů.

Text a foto: Mgr. Tomáš Hromádka

PROJEKT PATRONI
Od školního roku 2005/06 probíhá na Základní škole Charlotty Masarykové  projekt 
„Patroni“, který spočívá v tom, že žáci druhého stupně (6. třída) vyrobí během výtvarné 
výchovy dárky pro budoucí prvňáčky na uvítanou. Dárky obdrží budoucí prvňáček již 
u zápisu a tím zároveň získá „patrona“- staršího kamaráda, který mu usnadní adaptaci 
na školní prostředí a pomůže mu překonat první obtíže spojené se školní docházkou. 

V letošním roce se žáci, kteří v šesté třídě vyrobili dárky pro budoucí prvňáčky - na 
začátku školního roku seznámili se svými „svěřenci“, provedli je po škole, pomáhali 
jim překonat strach při návštěvě Mikuláše s čertem  a společně s nimi vyráběli dárky 
pro rodiče a kamarády ve vánočních dílnách. Patroni ze sedmé třídy také pozvali své 
svěřence na svou třídní vánoční besídku, připravili si pro ně program a společně 
strávili hraním různých společenských her celé dopoledne u vánočního stromku.

Projekt probíhá v rámci rodinné výchovy v 7. třídě. V příštím roce se do projektu zapojí 
žáci letošní 6. třídy, kteří se již těší na budoucí prvňáčky a připravili pro ně dárky k zápisu.
Cíle projektu jsou:
1. prevence vzniku negativních sociálně-patologických jevů - šikany na škole 
2. budování pocitu zodpovědnosti u žáků na druhém stupni ZŠ
3. zkvalitňování  vztahů mezi žáky ve třídách i mezi žáky z různých tříd
4.  zapojení žáků druhého stupně do organizování nadstandardních aktivit školy, 

do projektové a mimoškolní činnosti školy 
5. rozvoj manažerských a koučovacích schopností žáků na druhém stupni ZŠ.

Mgr. Lenka Jaklová 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ÚNOR – 2007 5

ZÁPIS DĚTÍ 
DO 1. TŘÍDY
Ve čtvrtek 25. 1. 2007 přivítala Základní škola 
Charlotty Masarykové 23 budoucích prvňáčků - 
12 chlapců  a 11 dívek. K zápisu u paní učitelky 
Heleny Vondráčkové doprovodily děti pohádko-
vé bytosti, dvě krásné princezny a plyšový kocou-
rek. Tyto role s velkou chutí sehrály žákyně 9. tří-
dy M. Smolíková, D. Korbíniová a N. Jurčáková. 
Poděkování patří jim i panu Záglerovi, který celý 
zápis zdokumentoval. Z celkového počtu zapiso-
vaných dětí budou mít 3 odklad. Dárky - tento-
krát pestrobarevné želvičky - vyrobili pro prvňáč-
ky žáci 6. ročníku. Každý prvňáček si vybral 
želvičku se jménem žáka 6. třídy a  ten se stal 
jeho „patronem“ pro první tři roky  ve škole. Žáci 
naší školy se těší na své nové spolužáky a učite-
lé si přejí, aby noví prvňáčci chodili do školy vždy 
s úsměvem.

Mgr. Eliška Jančíková

POZVÁNKA NA PRAŽSKÉ 
POETICKÉ SETKÁNÍ
Ve čtvrtek 8. března 2007 od 14 hodin se koná v budově Základní školy Charlotty 
Masarykové školní kolo recitační soutěže PRAŽSKÉ POETICKÉ SETKÁNÍ. Účast 
v porotě přislíbil p. Arnošt Goldflam. Všichni příznivci poezie jsou srdečně zváni!

Mgr. Tomáš Hromádka

SOKOL CHUCHLE 
– SPORTOVNÍ AEROBIK
Úvodem tohoto článku musím říci, že jsem se vždy považoval za muže, který 
má ve sportu celkem přehled. Jak jsem však nedávno zjistil, moje představy 
o sportovním aerobiku byly dost zkreslené. Když se řeklo aerobik, tak jsem si 



ÚNOR – 20076

představil skupinu děvčat a žen různého věku, které se sešly v tělocvičně, pus-
tily si magnetofon a snažily se na tu hudbu cvičit. O to větší bylo moje překva-
pení, když jsem se souhrou několika okolností dostal na trénink Aerobic Tea-
mu Veroniky Vrzbové z pražského Sokola Chuchle. První, co jsem zjistil bylo, 
že to vůbec není nějaké cvičení, ale opravdu pořádná dřina. Po pravdě řečeno, 
do té chvíle jsem si myslel, že jsem sportovec, ale takový trénink bych dlouho 
nevydržel. Navíc tam padalo velké množství zvláštních slov – jako džek, džek, 
džek, otočka – a plno dalších, kterým jsem vůbec nerozuměl. Naopak děvčata 
(tým seniorek) rozuměla všemu a tyto nesmyslné pokyny prováděla naprosto 
přesně do velmi pěkného představení. Nejlepší na tom bylo, že vše dělala 
s úsměvem.

Když jsem se pak bavil s vedoucím oddílu a současně trenérkou a choreo-
grafkou Veronikou Vrzbovou, velmi mě překvapilo, co všechno se v tomto 
malém oddílu děje, ale zejména co všechno již dokázal. Jen za rok 2006 toho 
bylo opravdu hodně. Největší úspěch se zrodil v kategorii Sportovní aerobic-
senioři. Pár Zuzka Tomášková a Martin Dušek získal zlatou medaili na Mistrov-
ství světa v Rotterdamu. Pozadu nezůstala ani Veronika Šindelářová – v kate-
gorii senioři-ženy získala 2. místo na Mistrovství České republiky a 4. místo na 
Mistrovství Evropy v Kyjevě.

A protože se v oddíle pracuje i s dětmi již od mala, není divu, že i v mladších 
kategoriích si oddíl připsal hodně úspěchů. Tým Alexie (kategorie 8-10 let) zís-
kal 14. místo na Mistrovství ČR, 7. místo na Aerobic Cupu a 4. místo na podzim-
ním Basic Cupu. V kategorii 11-13 let získal tříčlenný tým na začátku roku 2. 
místo na Basic Cupu a 6. místo na Aerobic Cupu. Markéta Sílová v téže kate-
gorii vybojovala 10. místo na Aerobic Cupu. V kategorii juniorů (14-16 let) vybo-
jovala Tereza Vyoralová na Mistrovství ČR pěkné 4. místo a tříčlenný tým se 
umístil na podzimním Aerobic Cupu na 1. místě.

Ani disciplina Fitness týmů není bez úspěchu. Kategorie Fitness Aerobic 
kadetky (11-13 let) 5. místo na Mistrovství ČR, kategorie děti (8-10 let) 2. místo 
na soutěži Basic Cup a kategorie Fitness step (senioři) 1. místo na soutěži 
Basic Cup. Mohl bych určitě ještě pokračovat dál, protože tento oddíl jako by 
úspěch přitahoval.

Mimo vlastní závody si oddíl s jejich strhujícím Aerobic Show často zvou i růz-
né firmy na společenské akce. Jejich vystoupení, které jsem sám mnohokrát 
viděl, mohu plně doporučit. Kdo by se chtěl dozvědět na toto téma něco víc, 
může navštívit internetové stránky tohoto sportovního oddílu na adrese www.
aerobicteam.cz.

Závěrem bych se chtěl s Vámi rozloučit novým aerobic pozdravem „džek, 
džek otočka“.

 Oleg Bezinka                                         



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ÚNOR – 2007 7

VALNÁ HROMADA
TJ SOKOL CHUCHLE
pořádá v sobotu  3. března 2007 v 15.00 hodin v sokolovně

VALNOU HROMADU SPOJENOU S OSLAVOU 
100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ T.J.
Program: Zpráva o činnosti za rok 2006
 Zpráva o hospodaření za rok 2006
 Zpráva revizní komise
 Volba výboru T.J.
 Plán činnosti na rok 2007
 Finanční plán na rok 2007
 Diskuse, usnesení
 100. výročí založení T.J.
 Společné posezení

 Své příznivce srdečně zve Výbor T.J.

AKCE TJ SOKOL CHUCHLE – JARO  2007
25. února, neděle, 19 hod Masáže – teorie + praxe
3. března, sobota, 15 hod Valná hromada TJ
4. března, neděle, 10 hod Masopustní procházka masek Velkou Chuchlí
5. březen, pondělí 18 hod Slavnostní setkání cvičitelského sboru
15. březen, čtvrtek, 17 hod Turnaj v ping-pongu  děti 
sokolovna
17. březen, sobota, 9 – 12 hod Cvičení na velkých míčích
skupiny po hodinách s Jiřinou Hanlovou 
sokolovna
21. březen, středa, 20 hod Jóga – pozdrav slunci 
sokolovna
14. duben, sobota, 14 hod Velikonoční volejbalový turnaj žen
20. - 22. duben Závody sokolské všestrannosti
 Návštěva  Muzea sportu v Tyršově domu
27. duben, pátek, 17 -19 hod Čarodějnice  
lom v lese
17. květen, čtvrtek, 17 hod Slavnostní akademie ke 100. výročí TJ SOKOL
květen, sobota, celý den Sjíždění řeky Otavy na kánoích a raftech   -
16. červen, sobota, celý den Salám-cup,volejbalový turnaj
neregistrovaných oddílů žen Radotín



ÚNOR – 20078

7. červen, čtvrtek, 18,45 hod Testy svalů s Janou Jelínkovou
červen Hasičský dětský den 
Areál zdraví
22. září, sobota, 8 hod Výlet do ZOO za naším zvířátkem

Podrobné informace k jednotlivým akcím najdete na vývěsce TJ Sokol Chuchle, 
případně se ptejte cvičitelů.

Těšíme se na Vás!!!
Martina Schönbauerová- náčelnice T.J. Sokol Chuchle

SK ČECHOSLOVAN CHUCHLE 
HODNOTIL ROK 2006
V pátek 9. února se konala výroční schůze SK Čechoslovan Chuchle v areálu spor-
tovního klubu. Členové sportovního oddílu zhodnotili činnost za uplynulý rok. Při-
tom se shodli, že největším problémem fotbalového klubu je nedostatek financí 
a družstvo žáků, které v současné době neexistuje. V diskusi vystoupil mj. i staros-
ta městské části Velká Chuchle Stanislav Fresl, který připomněl, že s nedostatkem 
dětí, které by takto smysluplně trávily volný čas, se potýkají i další místní organiza-
ce a popřál členům klubu hodně zdaru do další činnosti. 

Členové Čechoslovanu zdůraznili, že kvalitní činnost má za sebou družstvo nej-
mladší přípravky, kde značně pomáhají rodiče.  V současné době v klubu pracují 
družstva staršího dorostu a tři mužstva dospělých (A, B, C). B mužstvo v loňském 
roce postoupilo do II. třídy. 

Putovní pohár pro nejlepšího člena obdržel jednatel klubu Jaroslav Bernkraut.
Mgr. Tomáš Hromádka

POSTŘEHY CHUCHELSKÝCH OBČANŮ
Lednová vichřice si zařádila 
i v Chuchli. V lese Amerika jí za 
oběť padlo několik stromů, mezi 
nimi i krásné smrky – velikáni. 
Lesní správa se o likvidaci škod 
postarala téměř okamžitě.

Foto i text Vladislav Veselý



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ÚNOR – 2007 9

NABÍDKA  NOVÉ SLUŽBY
Pražské služby a.s. v rámci třídění odpadu přišly s nabídkou nové služby na separaci, 
svoz a zpracování bioodpadů. 

V září 2004 byl na území MČ Praha – Dolní Chabry zahájen zkušební projekt tříděné-
ho sběru bioodpadu. Celkem bylo předáno občanům 800 ks nádob o objemu 120 
nebo 240 litrů. Každá zapojená domácnost zároveň obdržela kalendář svozu.

Tento týden navštívil tajemnici ÚMČ zástupce Pražských služeb a požádal, abychom 
o nabídce nové služby informovali naše občany, což tímto činíme: 

Proč separovat?
■  bioodpad tvoří až 45% hmotnosti tuhého komunálního odpadu, ve vyspělých zemích 

se daří vytřídit až 80% z tohoto množství

Důvodů k třídění je mnoho
■  ochrana životního prostředí
■  bioodpad na běžné skládce podléhá rozkladu, při kterém vzniká metan unikající do 

ovzduší, kde způsobuje tzv. skleníkový efekt
■  zpracováním bioodpadu se vrací organické látky do přírodního koloběhu
■  biologické odpady v sobě nesou 

energetický potenciál

Jaký bioodpad Pražské 
služby,a.s. likvidují?
bioodpad ze zahrádky
■  listí, tráva, seno, plevel
■  zbytky rostlin (kořeny a listy zeleni-

ny, květiny apod.)
■  větve stromů i keřů (posekané, pro-

řezané apod.), spadané ovoce 
bioodpad z domácnosti
■  zbytky ovoce a zeleniny
■  čajové sáčky
■  kávová sedlina
■  skořápky z vajec



ÚNOR – 200710

do sběrných nádob nepatří 
■  tekuté zbytky jídel, jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné 

látky a jiné odpady.

Jak probíhá svoz?
■  svoz zajišťuje vozidlo Pražských služeb a.s. se speciální záchytnou vanou pod korbou 

vozidla, který odváží bioodpad k dalšímu zpracování (kompostování) na kompostárnu 
JENA v Úholičkách u Velkých Přílep.

■  ke shromažďování odpadu jsou používány speciální hnědé nádoby – compostainery, 
které jsou přistaveny současně s nádobami na komunální odpad a slouží výhradně 
pro bioodpad využívaný ke kompostování.

■  jedná se o nádoby s obsahem:
120 litrů - cena obsluhy 1 nádoby za rok činí 595,- Kč včetně DPH
240 litrů - cena obsluhy 1 nádoby rok činí 1.071,- Kč včetně DPH 

■  svoz je prováděn 1x za 14 dní v sobotu – každý lichý týden.
■  náklady za tuto službu si případný zájemce hradí sám.

Pražské služby a.s. by uvítaly vyplnění nezávazného poptávkového formuláře o tuto 
službu, který naleznete na www.psas.cz  v sekci „Nové projekty“. Případné další infor-
mace poskytne tajemnice ÚMČ Praha – Velká Chuchle nebo sekretariát p. Černá na 
tel. č. 257941041. Na sekretariátu je rovněž k nahlédnutí „Vzor smlouvy o poskytnutí 
služeb v odpadovém hospodářství na svoz bioodpadu“ nebo můžete samozřejmě 
kontaktovat přímo firmu Pražské služby a.s., Pod Šancemi 444/1, 180 77 Pra-
ha 9 na tel.č. 284 091 111, fax. 284 091 505, nebo e-mail: info@psas.cz.

ZMĚNY V MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVĚ
S platností od 4.3.2007 mění Regionální organizátor pražské integrované dopravy 
(ROPID) charakter vybraných zastávek v naší městské části. NOVĚ NA ZNAMENÍ 
BUDOU PO CELÝ DEN TYTO ZASTÁVKY: Malá Chuchle (pro linky 129, 172, 241, 243, 
244, 314, 318, 507) a Zahradnictví (pro linky 172, 204).
Změny nastanou i na železniční trati Praha - Beroun č. 171. 
■  Zavádí se vlak č. 9963 v trase „Praha-Radotín - Praha-Smíchov“ (nezastavuje v zast. 

„Praha-Velká Chuchle“) s odjezdem v 6:39 hod. a s příjezdem v 6:47 hod. 
■  Zavádí se v SO a v NE vlak č. 9965 v trase „Beroun - Praha-Smíchov“ (zastavuje ve 

všech zastávkách a stanicích, tj. i ve Velké Chuchli) s odjezdem v 6:18 hod. a s příjez-
dem v 7:08 hod. 

■  Zavádí se vlak č. 9967 v trase „Praha-Radotín - Praha-Smíchov“ (nezastavuje v zast. 
„Praha-Velká Chuchle“) s odjezdem v 7:16 hod. a s příjezdem v 7:24 hod. 

Mgr. Tomáš Hromádka



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ÚNOR – 2007 11

JARNÍ SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
Sbor dobrovolných hasičů ve Velké Chuchli si dovoluje upozornit chuchelské 
občany, že ve dnech  30. 3.  31. 3. a 1. 4. 2007 bude ve Velké Chuchli proveden 
sběr železného šrotu.  

Žádáme naše spoluobčany, aby  nechali bez povšimnutí nabídky různých pokout-
ných firem, které se snaží  v naší městské části sběr železného šrotu rovněž prová-
dět a ponechali  jej chuchelským hasičům. Odvoz a případné vynášení těžších 
kusů je možné si domluvit na uvedených telefonních číslech:  604 401 147,  723 
682 796, 604 707 283, hasiči Vám rádi pomohou.  Výtěžek  bude jako každoročně 
věnován na uspořádání zábavného odpoledne ke Dni dětí.   

Za vaše pochopení pro tuto akci Vám předem děkují  
Chuchelští hasiči 

KLUB  PATRIOT INFORMUJE
Průkazy Klubu Patriot pro rok 2007, opravňující obyvatele Velké a Malé Chuchle 
starší 60. let k bezplatnému vstupu na Dostihové závodiště, budou k vyzvednutí 
koncem března 2007 na sekretariátu ÚMČ Praha –Velká Chuchle.

BEZPEČNOSTÍ VÝBOR INFORMUJE
Důležitá telefonní čísla (pokračování z minulého čísla):
Poruchová volání 
Elektřina: 224 915 151  Veřejné osvětlení: 800 101 109
Plyn: 1239  Telefon: 13 129
Voda: 267 310 543  Technická správa komunikací: 224 231 856
Kanalizace: 284 013 221 

Linka 112 
jedná se o univerzální linku pro policisty, zdravotníky, hasiče, na kterou se může obrá-
tit kdokoliv v tísni. Po vytočení čísla 112 se dovoláte na dispečink, kde vás pracovníci 
podle konkrétního případu přepojí na příslušnou složku nebo vám přímo zprostředku-
jí adekvátní pomoc. Tuto linku podle nařízení vlády provozují hasiči. 

Tísňové linky 158, 156, 150, 155 a 112 lze použít zdarma i z mobilních 
telefonů.

Mgr. Tomáš Hromádka
předseda Bezpečnostního výboru



ÚNOR – 200712

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE
VÝZVA 
ÚMČ si dovoluje požádat manželské páry s trvalým bydlištěm na území naší městské 
části, které v roce 2007 oslaví 50 let, 60 let nebo 65 let společného života, aby tuto 
významnou rodinnou událost sdělily našemu úřadu. Děkujeme i za případné upozornění 
příbuzných. 

J. Hanlová, tajemnice ÚMČ

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 
Na žádost Ministerstva dopravy Vám předáváme informace o výměně řidičských 
průkazů, která má proběhnout do konce roku 2007. Držitelé řidičských průkazů 
(dále jen ŘP) vydaných od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 jsou povinni provést jejich 
výměnu, a to nejpozději do 31. 12. 2007.
Kterých ŘP se výměna týká: 
■  ŘP vydané v období 1. 7. 1964-1986 (růžové knížky),
■  ŘP vydané v období 1987-1991 (kartičky), 
■  ŘP vydané v období 1992-1993 (kartičky),
Lhůta pro převzetí nového ŘP  je zpravidla do 15-20 dní.
Výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku.

Jaké doklady musíte vzít s sebou:  
■  platný doklad o totožnosti (platný občanský průkaz nebo pas), 
■  jednu fotografii o rozměrech 3,5x4,5 cm, 
■  řidičský průkaz, kterému končí platnost.
Kde vyměnit ŘP:  občané Velké a Malé Chuchle si výměnu ŘP zajistí v přízemí 
budovy Magistrátu hl.m. Prahy, v Jungmannově ulici 35/29, Praha 1. Více informa-
cí najdete na webových stránkách Ministerstva dopravy: www.mdcr.cz

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
V 1. POLOLETÍ 2007.
Pro rok 2007 MČ Praha – Velká Chuchle opět zabezpečila u společnosti Pražské 
služby a.s. přistavení velkoobjemových kontejnerů. 

Velká Chuchle Malá Chuchle
Termín Místo přistavení Termín Místo přistavení

6. 3. 2007 nám. Omladiny 6. 3. 2007 Zbraslavská 30/13 - U Podjezdu                   

3. 4. 2007 Nad Libří (u třídění odpadu) nám. Omladiny

24. 4. 2007 Nad Libří (u třídění odpadu) 24. 4. 2007 Zbraslavská proti domu č.p. 39/37

22. 5. 2007 nám. Omladiny 22. 5. 2007 Zbraslavská 30/13 – U Podjezdu

19. 6. 2007 Nad Libří (u třídění odpadu) nám. Omladiny



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ÚNOR – 2007 13

CENY ZA PRONÁJEM HROBOVÝCH MÍST 
na hřbitově ve Velké Chuchli určené dle Výměru MF č. 01/2007, odd.A, bod 5d) 
poř. číslo 16  platné od 1.2.2007
Cena se skládá z:
a) nájemného za hrobové místo
b) ceny za služby s nájmem spojené (režij-
ní náklady spojené s údržbou hřbitova)
URNOVÝ HÁJ
a)  nájemné za místo stand. rozměru 1m2 

vč. uličky mezi hroby 85,- Kč/rok
b) služby s nájmem spojené 100,- Kč/rok
 185,- Kč/rok
STARÝ HŘBITOV
urnový hrob: 
a)  nájemné za místo stand. rozměru 1m2 

vč. uličky mezi hroby 85,- Kč/rok
b) služby s nájmem spojené 100,- Kč/rok
 185,- Kč/rok

INFORMACE PRO CHOVATELE PSŮ (ROK 2007)
Upozorňujeme, že všichni chovatelé psů, kteří nechali očipovat psa v roce 2005 
a zaregistrovali se do evidence chovatelů psů tím, že poslali registrační kartu do 
31. 12. 2005 na MHMP na adresu Praha 2, Vyšehradská 57, mají nárok na úle-
vu z poplatku ze psa ve výši 350,- Kč v roce 2006 a 2007. Ti, kteří nechali očipovat 
psa v roce 2006 a zaregistrovali se do evidence chovatelů psů tím, že poslali regis-
trační kartu do 31. 12. 2006 na MHMP na adresu Praha 2, Vyšehradská 57, mají 
nárok na úlevu z poplatku ze psa ve výši 350,- Kč v roce 2007 a 2008.

Všichni ostatní musí zaplatit místní poplatek ze psa nejpozději do 31. 3. 2007.
Povinnost nechat psa označit čipem nebo tetováním a přihlásit se registrační kar-

tou do evidence chovatelů psů platí i nadále pro ty, kteří v roce 2005 a 2006 tak 
neučinili. Tiskopis registrační karty chovatel obdrží na:
■  MHMP – odbor občanskoprávních agend, Vyšehradská 2077/57, Praha 2 (budo-

va C, vchod z ulice Na Moráni), tel. 236 004 637, 236 004 638 
■  úřadech městských částí hl. m. Prahy, www.praha-město.cz (Na další dotazy rádi odpo-

víme na tel.: 257 940 326, odbor smluv, daní a poplatků, Ing. Eva Šmejkalová.)

SBĚR POUŽITÝCH PŘENOSNÝCH BATERIÍ A MONOČLÁNKŮ
Dovolujeme si opětovně připomenout občanům, že v rámci třídění odpadu je ve Velké 
Chuchli umístěno několik červených kontejnerů pro sběr tohoto odpadu. Jeden se nachá-
zí v přízemí budovy ÚMČ Praha – Velká Chuchle a druhý v budově Základní školy Charlot-
ty Masarykové. Rovněž je lze odevzdat přímo v prodejně ELEKTRO pana Dubského.

hrob: 
a)  nájemné za místo stand. rozměru 2,5 m2 

vč. uličky mezi hroby 212,- Kč/rok
b) služby s nájmem spojené 100,- Kč/rok
 312,- Kč/rok 
dvojhrob: 
a)   nájemné za místo stand. rozměru 5 m2 

vč. uličky mezi hroby 425,- Kč/rok
b) služby s nájmem spojené 100,- Kč/rok
 525,- Kč/rok 
ostatní hrob. místa nestand. rozmě-
rů  se ocení jednotlivě  
a)  nájemné za místo dle rozměru v m2 vč. 

uličky mezi hroby  85,- Kč/m2/rok
b) služby s nájmem spojené 100,- Kč/rok



2. pátek - 17 a 1930 hodin T I T (USA)
LET’S DANCE
Taneční romance o společných snech, které spojí studentku elitní 
umělecké školy a rebela z chudinské čtvrti Baltimoru. V hlavních 
rolích Channing TATUM a Jenna DEWANOVÁ. 
Vstupné 65,- Kč  Do 12 let nevhodné

3. sobota - 17 a 1930 hodin T I T (USA)
DÉJA VU 
Podmanivý akční thriller se točí okolo tajemného pocitu, který pro-
vází vládního agenta při vyšetřování bombového útoku. V hlavních 
rolích Denzel WASHINGTON, Val KILMER, Paula PATTONOVÁ, Jim 
CAVIEZEL.
Vstupné 65,- Kč  Do 12 let nevhodné

4. neděle - 17 a 1930 hodin T I T (FIN) 
SVĚTLA V SOUMRAKU
Tichý, melancholický film noir o outsiderovi, jenž se zamiluje do 
nesprávné ženy. V hlavních rolích Janne HYYTIÄINEN a Maria 
HEISKANENOVÁ.
Vstupné 65,- Kč  Do 12 let nevhodné

9. pátek - 17 a 1930 hodin M L U (USA)
ERAGON
Co se stane, když vám osud nejen nadělí draka, ale i poslání s nímž 
jste nepočítali? V hlavních rolích výpravné fantasy Edward SPEL-
LERS, Jeremy IRONS, Sienna GUILLORYOVÁ, Jehn MALKOVICH.
Vstupné 65,- Kč  Mládeži přístupno

10. sobota - 17 a 1930 hodin T I T (USA)
DOBRÝ ROČNÍK
Příběh londýnského investičního experta, který se po smrti svého 
strýčka vrací na vinici, kterou zdědil a kde prožil nejkrásnější část 
dětství. V hlavních rolích romantické komedie Russell CROWE, 
Marion COTILLARDOVÁ, Albert FINNEY, Abbie CORNOSHOVÁ.
Vstupné 65,- Kč  Mládeži přístupno

11. neděle - 16 a 19 hodin T I T (USA) 
KRVAVÝ DIAMANT
Příběh jihoafrického žoldáka a chudého rybáře, který je přinucen 
k práci v diamantovém dolu, kde najde velký valoun a oba se jej 
snaží vyvézt ze Sierry Leone, zmítané občanskou válkou. V hlav-
ních rolích dramatického thrilleru Leonardo DiCAPRIO, Djimon 
HOUSNOU, Jennifer CONNELLYOVÁ.
Vstupné 70,- Kč  Do 12 let nevhodné

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
4. BROUČCI - BROČKOVY TAJNOSTI
18. DOBRODRUŽSTVÍ NA PASECE I
25. MACH A ŠEBESTOVÁ 
Neděle v 15 hodin  Vstupné 35,- Kč

PROGRAM NA MĚSÍC BŘEZEN 2007
16. pátek - 17 a 1930 hodin M L U (ČR)
17. sobota - 17 a 1930 hodin          
18. neděle - 17 a 1930 hodin                
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE
Tématem Hrabalova slavného románu je životní dráha číšníka, 
později hoteliéra a nakonec cestáře v době politických zvratů první 
půle 20. století. V hlavních rolích hořké komedie Ivan BAREV, Julia 
JENTCHOVÁ, Martin HUBA, Oldřich KAISER, Milan LASICA, Josef 
ABRHÁM.
Vstupné 75,- Kč    Do 12 let nevhodné

23. pátek - 17 a 1930 hodin T I T (USA) 
MALÁ MISS SUNSHINE
Možná nejsou Hooverovy příkladem duševního zdraví, ale když 
malá Olive dostane příležitost účastnit se klání miss, celá rodina 
jí dokáže být skvělou oporou, naskákají do rezavějící dodávky 
a vydají se na tragikomickou cestu plnou překvapení. V hlavních 
rolích Grag KINNEAR, Tonni COLLETTEOVÁ, Abigail BRESLINOVÁ, 
Alan ARKIN. 
Vstupné 65,- Kč  Mládeži přístupno

24. sobota - 16 a 19 hodin T I T (USA)
PRÁZDNINY 
Komedie o dvou osamělých ženách, Londýňance a Kaliforňance, 
které si na Vánoce vymění byty a co z toho vzejde. V hlavních rolích 
Cameron DIAZOVÁ, Kate WINSLETOVÁ, Jude LAW, Jack BLACK.
Vstupné 70,- Kč  Do 12 let nevhodné

25. neděle – 17 a 1930 hodin T I T (USA)
APOCALYPTO
Velkolepý projekt vypráví o starobylé říši Mayů a jejím zániku před 
objevením Mexika a střední Ameriky. V hlavních rolích Rudy YOUN-
GBLOOD, Dalia HERNANDEZOVÁ, Mayra SERBULOVÁ, Gerardo 
TARACENA.
Vstupné 65,- Kč Mládeži nepřístupno

30. pátek - 17 a 1930 hodin T I T (USA) 
MA DVA A KŘEN
V romantické tragikomedii Carl a Molly už krátce po svatbě zjišťují, 
že ženichův kamarád jim může ze života udělat kůlničku na dříví. 
V hlavních rolích Kate HODSONOVÁ, Matt DILLON, Owen WILSON, 
Michael DOUGLAS.
Vstupné 65,- Kč Do 12 let nevhodné

31. sobota - 17 a 1930 hodin T I T (GB/USA)
DVEŘE DOKOŘÁN
Tím, že ho vykradli, mu paradoxně prokázali službu. Architekt Will 
se vydává pronásledovat jednoho z lupičů, což změní jeho život. 
V hlavních rolích romantického dramatu Gabriel YARED, Jude 
LAW, Juliette BINOCHEOVÁ, Martin FREEMAN.
Vstupné 65,- Kč Do 12 let nevhodné

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením Změna programu vyhrazena tel. 257 910 322

KINO RADOTÍNKINO RADOTÍN



PRODEJ LETNIČEK 
A ZELENINOVÉ SADBY

NABÍZÍME:

ŠIROKÝ SORTIMENT TAHANÉ ZELENINOVÉ SADBY
(salát, zelí, květák, kapusta, brokolice, zelí, 

kedlubny, pór, kapusta, celer)

ZELENINOVÁ SADBA V KVĚTINÁČÍCH
(papriky, rajčata-9 odrůd, roubované nakládačky 

a salátovky, obyč. nakládačky asalátovky, 
cukety, melouny)

BALÍČKOVANÁ SADBA BYLINEK
(bazalka, majoránka, pažitka)

LETNIČKY V KVĚTINÁČÍCH
(afrikány, salvie, petunie, převislé pelargónie, 

lobelky, fuksie, splectanthus)

BALÍČKOVANÉ LETNIČKY
(senecio, coleus, voskovky,)

TAHANÁ SADBA LETNIČEK
(hledíky, karafiáty, zinnie, gazánie, slaměnky, 

statice, astry, jiřinky)

Odběr zboží od 30.4. 2007
Prodejní doba: Každý den od 9h : 18h

Adresa: Náměstí Antonína Pecáka 10
Točná-Praha 4, PSČ 143 00

Tel: 241 910 921, 736 640 767, 736 6477 67
Dopravní spojení (bus č. 173, 341,3 42 zastávka Točná)



SUMMER CAMP 
V ČERNOŠICÍCH
angličtí rodilí mluvčí 
9.-13. 7. 2007
16.-20. 7. 2007 
denně 8.00 – 16.00

THINGS THAT 
GO BUMP IN 
THE PRESCHOOL
zajímavá témata 
pro zvídavé námořníky, 
voda, kolo, lyže

ADRESA: 
ANGLICKÁ ŠKOLIČKA 
KRYŠTOF
Sadová 61 / Černošice
Telefon: 222 51 65 78
www.klckrystof.cz

ZÁPIS 2007/2008 probíhá od 1. 4. 2007
Zveme Vás na OPEN DAY 26. 4. 2007 / 14.00-18.00

ANGLICKÁ ŠKOLIČKA KRYŠTOF 
pro kluky a holčičky 3-7 let celodenní 
školička vedená rodilými mluvčími

KRYŠTOF JUNIOR návazný anglický 
program pro školáky 7-15 let s rodilým 
mluvčím v malých skupinkách

Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Ská-
ly 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, tel. 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 641 317, e-mail: info@chuchle.cz; 
http://www.chuchle.cz•Redakční rada: Mgr. Tomáš Hromádka, Jiřina Hanlová, Jana Černá, Mgr. Lenka Felixová, 
Pavla Hradecká. Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané 
články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 2 / 2007, 13. ročník. Vyšlo v únoru 2007.

Pozvánka na výstavu pana Burleho

„D R U H Á   F O T O G R A F I E“

Byla otevřena ve vzorkovně dveří 
pana Václava Burleho
Starochuchelská 12

Praha – Velká Chuchle.

Přijďte odhadnout stáří lípy na zastávce Kazínská.


